约定向对方提供2016-2017年度无线网络优化日常服务，合同总价约为7,870万元。该合同执行金额9,172万元，占框架合同金

额的116.54%，尚有尾款未收。

12、2017年3月，华星创业与中国移动通信集团广东有限公司签订《2017年日常网络调整支撑服务项目框架》，约定向

对方提供2017年日常网络调整支撑服务，合同总价约为4,382.97万元。该合同执行金额约3,345万元，占合同总额的76.34%，

该项目客户投资缩减，预计该框架下不再会有订单。

13、2018年1月，华星创业与中国移动通信集团浙江有限公司签订《2018年无线网日常优化技术服务合同》，约定向对

方提供2018年无线网日常优化服务，合同总价约为5,200万元。该合同执行金额2,730万元，占合同总金额39.13%，合同执行

期为2018年1月1日至2019年12月31日，继续履行中。

14、2018年4月，华星创业与中国移动通信集团广东有限公司签订《中国移动广东公司2018年至2019年无线网络优化服

务集中采购（中低端）框架合同》，约定向对方提供无线网络优化服务，合同总价约为6,694.22元。该合同执行金额1,203万

元，占框架合同17.98%，合同执行期为2018年4月1日至2020年3月31日，继续履行中。

15、2018年5月，华星创业与中国移动通信集团江苏有限公司签订《江苏移动2018年至2019年无线网络优化服务集中采

购（中低端）框架合同》，约定向对方提供无线网络优化服务，合同总价为4,029.45元。该合同执行金额1,459万元，占框架

合同36.23%，合同执行期为2018年1月1日至2019年12月31日，继续履行中。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,090,349 9.12%   90,450 90,450 39,180,799 9.14%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 39,090,349 9.12%   90,450 90,450 39,180,799 9.14%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 39,090,349 9.12%   90,450 90,450 39,180,799 9.14%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 389,440,213 90.88%   -90,450 -90,450 389,349,763 90.86%

1、人民币普通股 389,440,213 90.88%   -90,450 -90,450 389,349,763 90.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 428,530,562 100.00%   428,530,562 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年6月29日，董事长助理张敏增持12.06万股，其中75%高管锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

   杭州华星创业通信技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

屈振胜 14,584,324 0 0 14,584,324 高管锁定

董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

75%锁定。

李华 12,382,800 0 0 12,382,800 高管锁定

董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按

75%锁定。

陈劲光 12,009,000 0 0 12,009,000 高管锁定

董事、监事、高级管

理人员在任职期间

所持公司股票按